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Netzwerk Nachhaltigkeit Wetter, Protokoll 25 

 

Protokoll zum Treffen am Donnerstag, den 24.10.2024 von 19:00 bis 20:15 

Treffen: Kinderschutzbund Wetter 

 

Teilnehmer: 

X Birgit Geis, Kinderschutzbund, geis@dksb-Wetter.de 

X Elisabeth Hämer, evkg Volmarstein, E-Haemer@t-online.de 

X Florian Hinkelmann, privat, florian.hinkelmann@gmx.de 

X Niklas Kuhr, Stadt Wetter, Niklas.Kuhr@stadt-wetter.de 

X Beatrix Kurz, efg Grundschöttel, Beatrix.kurz@onlinehome.de 

X Michael Reiffert, NABU, michael.reiffert@gmail.com 

X Uwe Slotkowski, LA21, info@netzwerk-nachhaltigkeit-wetter.de 

X Rolf Lothar Weber (A), LA21, rolf.weber@posteo.de 

X Anette Wienbrock, BUND, hans-ulrich.wienbrock@arcor.de 

 

Heute nicht mit dabei: 

Wolfgang Arnold, Luthergemeinde, info@prof-warnold.de 

Johann-Christian Grote, ERK Wetter-Freiheit, grote@kirchenkreis-hagen.de 

X Thomas Loth, efg Grundschöttel, c-t-loth@t-online.de 

Wolfgang Krebs, efg Grundschöttel, iw-krebs@online.de 

Dirk Lantelme, FEG Wetter, dirk@lantelme.de 

Tanja Slotkowski, LA21, tanja@kube18.de 

Rolf Werner Weber (G), LA21, rolfweb@t-online.de 

Alina Wieczorek, Gundermann, alina@gundermann-ev.de 

 

Das Protokoll wird auf Wunsch der Teilnehmer per E-Mail versendet. 

 

Abendordnung: 

 

1      Aktionen 2024 / Öffentlichkeitsarbeit 

 

2      Weiteres Vorgehen / Berichte aus den Arbeitsgruppen / Sonstiges 
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Netzwerk Nachhaltigkeit Wetter, Protokoll 25 

 

1  Aktionen 2024 / Öffentlichkeitsarbeit 
 

Am 21.09.24 fand der Umweltmarkt statt. 
 

Über die Aktivitäten wird diskutiert. Die Veranstaltung wird als Erfolg eingestuft.  

 

Für den Ökotrainer wird ein Kinderrad mit 20 Zoll und Kettenschaltung benötigt. Es wird versucht 

das alte Rad reparieren zu lassen. Niklas Kuhr kümmert sich.  

 

Die Anzahl der Tische und Bänke wird als zu gering geschätzt. Außerdem waren die sehr dreckig.  

 

Es wäre wünschenswert wenn bei Ankunft schon klar ist wo der Stand ist(Plan vorher erhalten) eine 

zeitnahe Rückmeldung ob das man ausstellen kann sollte versendet werden.  

 

Die Bodenzeitung sollte noch einmal überarbeitet werden. Es war nicht klar wie das einzuschätzen 

war was gut oder nicht so gut ist.  

 

Für den nächsten Umweltmarkt wäre es sinnvoll einen Wassersprudler aufzustellen.  

 

E3DC könnte auf dem Umweltmarkt Ihre Produkte vorstellen. Weitere Firmen die an dem Thema 

Umwelt interessiert sind, sind herzlich willkommen.  

 

Die nächsten Umweltmärkte und Kindertage soll in der Regel am dritten Samstag im September 

stattfinden. 

 

Das Banner sollte besser sichtbar angebracht werden.  

 

Wir sollten überlegen eine Beachflag oder etwas ähnliches beschaffen. 

 

2    Weiteres Vorgehen / Berichte aus den Arbeitsgruppen / Sonstiges 

 
Zur Arbeitsgruppe Fair Trade Town konnte Niklas Kuhr uns keine weiteren Entwicklungen 

vermelden. Die Beteiligten sind momentan teilweise verhindert. Wir sind uns einig das die fehlende 

Kategorie Gastronomie nur durch persönliche Ansprache realisierbar wird. Anette und Thomas 

werden in diese Richtung aktiv. Hanchrist wird eingebunden.  

 

Was machen wir mit dem Beirat? Der nächste Beirat wird zusammen mit dem nächsten oder 

übernächsten Termin des Netzwerkes stattfinden.   

 

 

Der Einkaufsratgeber soll bald neu aufgelegt werden (2026). Hierfür ist die Arbeitsgruppe für 

neue Mitstreiter sowie konstruktive Anregungen offen.  

 

Am 15.11.24 17:30 Uhr kochen wir wieder zusammen in der efg Grundschöttel. 

 

Was machen wir? Kürbis Lasagne. Wintersalat. Bratapfel.  

 

Dazu laden wir die oben aufgeführten Personen ein.  

 

Die Vorbereitunggruppe besteht aus  
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Birgit, Hauptgericht 

Florian, Wintersalat 

Beatrix, Bratäpfel 

Thomas ,Getränke 

 

Die Abrechnung findet dann an dem Abend statt.  

 

Uwe läd ein. Rückmeldung bis 05.11.2024 

 

 

Die Solarfahrradluftpumpe ist wieder repariert.  

 

 

Das nächste Treffen findet am Donnerstag, den 23.01.2025 um 19:00 in den Räumlichkeiten des 

Rathauses 2, Raum 507 statt. 

 

 

Uwe wird das Protokoll führen. 

 

24.10.2024 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


